

Komunikacyjne lato w Gdańsku

Zakład Komunikacji Miejskiej tradycyjnie już przygotował na sezon wiosenno – letni dodatkowe autobusy. Pomogą dotrzeć na plażę i do oliwskiego ZOO. Specjalne linie przeznaczone są też dla właścicieli ogródków działkowych.

Już od 1.05 kursują linie tzw. „sezonu długiego”, które będą jeździły aż do 30.09:

222 – Oliwa (pętla tramwajowa) – Spacerowa – Karwieńska – Oliwa ZOO, w czerwcu w godz. 8.00 – 18.00 co 30 min. – w dni powszednie

622 – Dw. PKP Wrzeszcz – Grunwaldzka – Oliwa – ZOO; nowa linia kursująca w godz. 8.00 – 18.00 co 60 min. – w dni świąteczne i soboty

Od 1.05 do 31.10 będą kursowały następujące linie:

640 – Klukowo – Radarowa – Owczarnia wiadukt – Galaktyczna – Wysoka, kursuje w godz.: 8.30 – 21.15, co około 35 min. – w dni świąteczne i w soboty

122 – Oliwa ZOO – Oliwa pętla tramwajowa – al. Niepodległości – Sopot Kamienny Potok SKM, linia stała o zwiększonej częstotliwości w dni powszednie i świąteczne

126 – Wrzeszcz PKP – Słowackiego – Złota Karczma – Rębiechowo – Baniń; linia stała o zwiększonej częstotliwości w dni powszednie i świąteczne

Od 22.06 do 31.08 będą kursowały linie wakacyjne:

606 – Dworzec Gł. PKP – Brama Wyznna – Westerplatte, w godz. 9.00 – 16.00 co 40 min. – w dni świąteczne i soboty

627 – Stogi plaża – Nowotna – Chełm Cienista – Witosa – Łostowicka – Nowolipie – Jaśkowa Dolina – Grunwaldzka – Kościuszki – Jana Pawła II

– Czarny Dwór – Brzeźno plaża, w godz. 8.00 – 19.00 co 20 min. – w dni świąteczne i soboty

654 – Stogi plaża – Hallera – Trakt Św. Wojciecha – Małomiejska – Orunia Górna – Łódzka – Warszawska – Łostowicka – Nowolipie – Rakoczego – Słowackiego – Kościuszki – Hallera – Brzeźno plaża, w godz. 8.00 – 19.00 co 20 min. – w dni świąteczne i w soboty.

Linie tramwajowe:

6 – Armii Krajowej – Opera – Wrzeszcz – Oliwa – Jelitkowo, dodatkowe kursy w godz. wieczornych

8 – Jelitkowo – Zaspas – Kliniczna – Dw. Gł. PKP – Przeróbka – Stogi plaża, dodatkowe kursy w dni powszednie i świąteczne

13 – Brzeźno – Opera – Dw. Gł. PKP – Przeróbka – Stogi plaża, wyznaczone kursy Stogów plaży w dni powszednie i świąteczne

Linia tramwajowa nr **63** łącząca plażę w Brzeźnie z plażą na Stogach, zostanie uruchomiona w momencie zakończenia prac remontowych na ul. Legionów.

Szczegółowe informacje dotyczące kursowania autobusów sezonowych znajdują się na przystankach przy trasach tychże linii oraz na stronie internetowej: www.zkm.pl ■

Ufundujmy żyrafę dla Gdańska

Oliwski ogród zoologiczny chciałby wzbogacić swe zbiory o żyrafę.

W związku z tym prosi wszystkich miłośników zwierząt o wsparcie pomysłu. Samica żyrafy kosztuje ok. 45 tys. zł. Potrzebne są także pieniądze na budowę domku dla nich oraz na utworzenie wybiegu. Dyrektor oliwskiego zoo Michał Targowski liczy, iż ok. 1,5 mln zł pozwoliłoby na zrealizowanie pomysłu.



Gdański Ogród Zoologiczny należy do Europejskiego Stowarzyszenia Ogrodów Zoologicznych i Akwariów już od 10 lat. Systematycznie, w ramach dostępnych środ-

ków, stara się dostosowywać wybiegi zwierząt do standardów europejskich. Nowy pawilon wraz z wolierami mają już szympansy i orangutany. Mandryle cieszą się dużym

wybiegiem otwartym. Wybudowany został także nowy pawilon dla ptaków i gadów. W tym roku planuje się wzniesienie kolejnych pawilonów dla małp oraz utworzenie wybiegu dla lwów. Oliwski ogród postawił sobie ambitne zadanie poszerzenia swoich zbiorów o bardzo atrakcyjne, dla zwiedzających, zwierzęta jakimi są żyrafy. Badania statystyczne przeprowadzone w ogrodach zoologicznych jednoznacznie wskazują, iż po sprowadzeniu żyraf liczba osób odwiedzających ogrody wzrasta o ok. 8-10 proc.

Pieniądze na kupno żyrafy można wpłacać na konto sponsorskie ogrodu zoologicznego:

PKO BP SA I Oddział Centrum w Gdańsku
27 10201811 1022726831
z dopiskiem „żyrafa”